
KUPNÍ SMLOUVA

1. T O P SERVIS, s.r.o.
se sídlem Bayerova 29, 602 00 Brno
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 28118
zastoupený Petrem Šebelou, jednatelem společnosti
IČO: 25349490
DIČ: CZ25349490
Bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., č.ú.: 
na straně jedné (dále jen „prodávající“)

a

2. Základní škola Vyškov, Nádražní 5, příspěvková organizace
se sídlem Nádražní 5/5, 682 01 Vyškov
zastoupený Mgr. Pavlem Pospíšilem, ředitelem školy
IČO: 46271007

na straně druhé (dále jen „kupující“)

uzavírají

podle § 2079 a násl. občanského zákoníku v platném znění tuto

KUPNÍ SMLOUVU

Článek 1
Předmět smlouvy

Prodávající se zavazuje podle této smlouvy dodat kupujícímu zboží – SERVER HP
DL380+příslušentsví a Firewall Hilstone E1606 a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo
ke zboží za podmínek stanovených touto smlouvou.

Kupující se zavazuje, řádně dodané zboží uvedené v předchozím odstavci převzít a 
zaplatit kupní cenu, uvedenou v čl. 2 této smlouvy.



Článek 2
Kupní cena

Prodávající  a kupující  se dohodli,  že zboží  uvedené v článku 1 této smlouvy bude
prodávajícím kupujícímu dodáno za  celkovou kupní cenu bez DPH  ve výši  205.785,- Kč
(slovy: dvě stě pět tisíc sedm set osmdesát pět korun českých) což činí včetně DPH 248.999,-
Kč.

Smluvní  strany  se  dohodly,  že  cena  zboží  je  pevná,  je  stanovena  dohodou  podle
zákona  č.  526/1990  Sb.  o  cenách  ve  znění  jeho  dodatků  a  změn,  a  nepodléhá  žádným
změnám.

Článek 3
Splatnost kupní ceny

Právo na zaplacení kupní ceny vzniká prodávajícímu řádným splněním jeho závazku
způsobem a v místě dodání v souladu s touto smlouvou.

Prodávajícím vystavená faktura bude mít náležitosti  účetního dokladu dle zákona o
účetnictví č. 563/1991 Sb. v  platném znění, daňového dokladu dle zákona o DPH č. 235/2004
Sb.  v  platném  znění  a  obchodní  listiny  dle  zákona  č.  89/2012  Sb.  občanský  zákoník,
v platném  znění  s tím,  že  v  případě,  že  faktura  prodávajícího  nebude  obsahovat  veškeré
náležitosti daňového dokladu, údaje o zápisu v OR apod. je kupující oprávněn fakturu vrátit
zpět prodávajícímu. Po doručení opravené faktury běží opětovně nová lhůta splatnosti faktury.

Článek 4
Místo dodání

Prodávající  zajistí  a  platí  dopravu  zboží  uskutečněnou  prostřednictvím  svého
smluvního dopravce či  vlastními prostředky do místa sídla kupujícího,  kde kupující  zboží
převezme.

Článek 5
Doba dodání

Prodávající dodá kupujícímu zboží do 5 dní s tím, že kupující se zavazuje umožnit
přístup určeným pracovníkům prodávajícího do místa dodání za účelem splnění této smlouvy.

Splněním  předmětu  dle  této  smlouvy  se  rozumí  osobní  převzetí  zboží  osobou
pověřenou  kupujícím.  Pověřená  osoba  je  povinna  převzetí  zboží  potvrdit  písemně
v „protokolu o převzetí zboží“. 

Vady předmětu  zboží  zjištěné  při  přejímce  zboží  odstraní  prodávající  ve  lhůtách
dohodnutých s kupujícím. Tyto lhůty mají vliv na termín ukončení přejímky zboží.



Případné  požadavky  kupujícího  na  změnu  předmětu  této  smlouvy,  pokud  jsou
prodávajícím akceptovány, přiměřeným způsobem prodlužují sjednanou dobu plnění.

Článek 6
Jakost zboží

Prodávající je povinen dodat zboží v jakosti a v balení, jak je uvedeno pro jednotlivé
položky. 

Článek 7
Záruka

Prodávající poskytne záruku na kvalitu dodaného zboží po dobu 24 měsíců. Záruka
počíná běžet okamžikem předání a převzetí zboží, pokud není dohodnuto jinak.

Podmínkou záruky je dodržení všech stanovených záručních a technických podmínek
zařízení podle předávacího nebo instalačního protokolu a záručního listu. Záruka se netýká
normálního  opotřebení,  jakož  i  důsledků  vyplývajících  z nesprávné  obsluhy,  údržby nebo
provozování  zboží  v rozporu  s technickými  podmínkami,  záručním  listem  a  instrukcemi
odborníků prodávajícího 

Článek 8
Reklamace vad

Množstevní  vady je nutno uplatnit  ihned při  převzetí  zboží.  Jakostní vady je třeba
uplatnit bez odkladu po jejich zjištění, nejpozději však do konce záruční lhůty. Reklamace je
nutno uplatnit buď písemně, nebo osobně u příslušného pracovníka prodávajícího.

Článek 9
Nároky z vad zboží

Při  výskytu  množstevní  vady  spočívající  v dodání  menšího  množství  zboží  má
kupující  právo žádat  okamžité  dodání  chybějícího  množství,  nebo  odstoupit  od  smlouvy,
pokud jde  o  toto  chybějící  množství.  Kupující  je  povinen  oznámit  svůj  nárok nejpozději
následující den po dodání zboží. Jestliže prodávající dodá větší množství zboží, může kupující
přebytečné množství odmítnout. Pokud je neodmítne při převzetí je povinen za něj zaplatit
kupní cenu.

Při  výskytu jakostní  vady má kupující  nárok podle  vlastního  výběru na  opravu či
výměnu vadného zboží nebo na slevu z ceny. Tato volba mezi nároky náleží kupujícímu jen
jestliže  ji  oznámí  prodávajícímu  ve  včas  zaslaném  oznámení  vad  nebo  bez  zbytečného
odkladu  po  tomto  oznámení.  Uplatněný  nárok  nemůže  kupující  měnit  bez  souhlasu
prodávajícího.  Jestliže  se  však  ukáže,  že  vady  zboží  jsou  neopravitelné  nebo  že  s jejich
opravou by byly spojeny nepřiměřené náklady může kupující požadovat dodání náhradního
zboží, požádá-li o to prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy mu prodávající oznámil
tuto  skutečnost.  Neodstraní-li  prodávající  vady  zboží  v přiměřené  dodatečné  lhůtě  nebo



oznámí-li  před jejím uplynutím,  že vady neodstraní,  může kupující  odstoupit  od smlouvy
nebo požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny.

Během smluvní záruční doby je prodávající povinen opravit nebo vyměnit neprodleně
a na své náklady jakoukoliv řádnou a uznanou reklamaci dodaného zboží.  Záruční lhůty na
reklamované  zboží  se  prodlužují  o  dobu  počínající  datem  uplatnění  oprávněné  a  uznané
reklamace a  končící dnem odstranění vady reklamované části či celku.

Výměna vadného zboží za bezvadné bude prodávajícím provedena do 1 týdne ode dne
oznámení o uplatnění tohoto nároku.

Článek 10
Výhrada vlastnického práva 

Zboží zůstává vlastnictvím prodávajícího až do úplného zaplacení kupní ceny. Z výše
uvedeného vyplývá, že kupující má nabýt vlastnické právo k předmětu této smlouvy teprve
úplným zaplacením kupní ceny.

Článek 11
Přechod nebezpečí škody na věci

Nebezpečí náhodné zkázy nebo škody na předmětu koupě nese kupující od okamžiku
jeho převzetí od prodávajícího.

Článek 12
Smluvní pokuty a náhrada škody

Při prodlení prodávajícího s dodáním zboží, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny nedodaného zboží za každý den prodlení.

Při  prodlení  kupujícího  s platbou  kupní  ceny  je  kupující  povinen  zaplatit
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z nezaplacené částky kupní ceny za každý den
prodlení.

Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok na uplatnění náhrady škody.

Oprávněná strana má právo na náhradu doložené skutečné škody a ušlého zisku, které
mu způsobil prodávající porušením svých povinností, pokud nenastaly působením vyšší moci.



Článek 13
Vyšší moc

Povinnosti k náhradě škody se dle § 2913 odst. 2 občanského zákoníku škůdce zprostí,
prokáže-li,  že  že  mu  ve  splnění  povinnosti  ze  smlouvy  dočasně  nebo  trvale  zabránila
mimořádná  nepředvídatelná  a  nepřekonatelná  překážka  vzniklá  nezávisle  na  jeho  vůli.
Překážka vzniklá ze škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá až v době, kdy byl škůdce
s plněním smluvené povinnosti  v prodlení,  ani překážka, kterou byl škůdce podle smlouvy
povinen překonat, ho však povinnosti k náhradě nezprostí. Smluvní strana, které bylo tímto
způsobem zabráněno splnit smluvní závazky se zavazuje oznámit tyto okolnosti nejpozději do
10 dnů od jejich vzniku a písemným důkazem do 15 dnů prokázat, že tyto okolnosti měly
zásadní  vliv  na  splnění  smluvních  závazků.  Obě smluvní  strany se  zavazují  navzájem se
neprodleně informovat o skončení účinku vyšší moci nejpozději do 10 dnů a písemný důkaz
předloží nejpozději 15 dnů od jejího skončení, popř. po odstranění překážek, které jim bránily
ve splnění smluvních závazků.

Článek 14
Řešení sporů

Smluvní strany se dle zákona č. 216/1994 Sb. dohodly, že veškeré jejich spory vzniklé
z tohoto závazkového vztahu či v souvislosti s ním budou rozhodovány v rozhodčím řízení
("RŘ") před jediným rozhodcem ad hoc, kterým jmenují Mgr. Terezu Vašíčkovou, osvědčení
MSp  ČR  č.  492.  Žalobu  žalobce  doručí  na  adresu  Brno,  Cejl  91,  PSČ 602  00.  
Tato adresa je doručovací adresou rozhodce a současně místem, kde bude RŘ probíhat. Strany
se dohodly, že poplatek za RŘ je nákladem řízení a je součtem částky šest tisíc korun českých
a jedna a půl násobku výše soudního poplatku, jenž by byl v daném případě vybrán za řízení
před obecnými soudy ČR dle platné legislativy a to do hodnoty sporu do jednoho milionu
korun  českých.  V  případě  hodnoty  sporu  vyšší  se  tento  poplatek  za  RŘ  dále  navýší  o
příslušnou  výši  soudního  poplatku  z  přesahující  částky.  K celkové  částce  vypočítaného
poplatku za RŘ bude dále přičtena DPH. U sporů s mezinárodním prvkem se poplatek za RŘ
zvyšuje o polovinu, v RŘ s více než dvěma účastníky se zvyšuje za třetího a každého dalšího
účastníka o pětinu. Dle způsobu výpočtu poplatku za RŘ je zpoplatněn i nárok uplatněný jako
vzájemný návrh nebo námitka započtení v celé jejich výši.  Zvláštní úkony v RŘ mohou být
účtovány  dle  skutečných  nákladů.  Zastavením  řízení  nezaniká  nárok  rozhodce  na  úhradu
poplatku za RŘ, zaplacený poplatek za RŘ se nevrací. Strany pověřují rozhodce, aby RŘ vedl
v češtině, písemně bez ústního jednání, rozhodl dle zásad spravedlnosti, rozhodnutí vydal bez
odůvodnění, a souhlasí, že může pověřit k administrativní a ekonomické činnosti v rámci RŘ
třetí osoby, a to zejména Unii pro rozhodčí a mediační řízení ČR, a.s., působící na adrese, kde
bude rozhodčí řízení probíhat, a v tomto rozsahu ho zprošťují mlčenlivosti. Strany dohodly,
že v RŘ se přiměřeně  použijí  ustanovení  OSŘ o postupu při  doručování;  uložení  u soudu
nahrazuje  uložení  u rozhodce  a vyvěšení  na  úřední  desce  soudu  nahrazuje  zveřejnění  na
stránkách www.urmr.cz/vyvesni-deska.

Článek 15

http://www.urmr.cz/vyvesni-deska


Doklady vztahující se ke zboží

Spolu se zbožím je  prodávající  povinen dodat doklady nutné k převzetí  a užívání
zboží,  tj.  dodací  nebo  přepravní  list,  záruční  list,  návod  k obsluze  a  použití,  který  bude
v českém jazyce, programovací manuál v českém jazyce. 

Článek 16
Závěrečná ujednání

Právní  vztahy  obou  smluvních  stran,  touto  smlouvou  blíže  neupravené,  se  řídí
příslušnými  ustanoveními  občanského  zákoníku,  jakož  i  ostatními  obecně  závaznými
právními předpisy. 

Obě  smluvní  strany  se  zavazují  zachovávat  mlčenlivost  o  všech  skutečnostech  a
informacích,  které  se  dozvěděli  v  souvislosti  s  plněním svých závazků dle  této  smlouvy.
Mlčenlivost vůči třetím osobám ohledně všech získaných informací je nutné uchovat po dobu
trvání této smlouvy a rovněž i po jejím skončení.

Tato smlouva může být na základě vzájemné dohody smluvních stran měněna nebo
zrušena pouze dohodou účastníků v písemné formě. Veškeré dodatky k této smlouvě musí být
řádně očíslovány a jako dodatek označeny. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran.

.
Účastníci  smlouvy  po  jejím  přečtení  prohlašují,  že  jsou  plně  způsobilí  k  právním

úkonům, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož níže
připojují vlastnoruční podpisy.

V Brně dne 27.8.2019                                         Ve Vyškově   dne 27.8.2019

T O P SERVIS s.r.o.              Základní škola Vyškov, Nádražní 5, p.o.
                                 

 
        
           prodávající   kupující


	se sídlem Bayerova 29, 602 00 Brno
	IČO: 25349490
	Předmět smlouvy
	Článek 2

	Místo dodání
	Doba dodání
	Jakost zboží
	Záruka

	Podmínkou záruky je dodržení všech stanovených záručních a technických podmínek zařízení podle předávacího nebo instalačního protokolu a záručního listu. Záruka se netýká normálního opotřebení, jakož i důsledků vyplývajících z nesprávné obsluhy, údržby nebo provozování zboží v rozporu s technickými podmínkami, záručním listem a instrukcemi odborníků prodávajícího
	Nároky z vad zboží

	Smluvní pokuty a náhrada škody
	Vyšší moc
	Řešení sporů
	Doklady vztahující se ke zboží
	Závěrečná ujednání

